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W ostatnim czasie Stowarzyszenie Patria Nostra brało udział w dwóch ważnych 
wydarzeniach. Oba łączą wyróżnienia nadawane przez wiodące polskie media. 

Najpierw, w połowie sierpnia, Prezydent Olsztyna Piotr Grzymowicz przekazał na ręce mec. 
Lecha Obary list gratulacyjny za wyróżnienie prawników z jego kancelarii, udzielających się 
też w Stowarzyszeniu Patria Nostra. Mowa o prestiżowym, osiemnastym już Rankingu 
Kancelarii Prawniczych 2020 organizowanym przez dziennik Rzeczpospolita. Zostali oni 
wyróżnieni za działalność pro bono, pokonując kilkaset zgłoszonych kancelarii z całego kraju. 
 
- Hołubionym dzieckiem mec. Obary jest Stowarzyszenie Patria Nostra, które przeciwdziała 
fałszowaniu historii narodu polskiego. Chodzi przede wszystkim o rozpowszechniane przez 
zagraniczne media nieprawdziwe informacje o uczestnictwie Polaków w tworzeniu obozów 
koncentracyjnych w czasie II wojny światowej. Kancelaria Lech Obara i Współpracownicy 
zapewnia stowarzyszeniu bezpłatną obsługę prawną i wsparcie merytoryczne, reprezentuje w 
procesach sądowych w Polsce i w Niemczech – m. in. takimi słowami uzasadniono to 
wyróżnienie. 
 
Kilka tygodni później mec. Lech Obara spotkał się ponownie z Prezydentem Piotrem 
Grzymowiczem. Tym razem okazją było wyróżnienie Prezydenta w rankingu Dziennika 
Gazety Prawnej „Perły Samorządu” w  kategorii „włodarze” w gminach miejskich powyżej 
100 tys. mieszkańców. 
 
- Często bywam w Olsztynie. Miasto pięknieje w oczach. Widzę, że Olsztyn ma dobrego 
gospodarza. Wyróżnienie jest jak najbardziej zasłużone. Nowoczesne tramwaje, dużo zieleni, 
pięknie zagospodarowana Plaża Miejska, klimatyczne kamieniczki na starówce – to wszystko 
sprawia, że wracam tu z przyjemnością – mówi prof. Izabela Lewandowska-Malec, 
współpracująca ze Stowarzyszeniem Patria Nostra. 
 
Ranking jest tworzony na podstawie ocen uznaniowych, wyrażanych w punktach 
przyznanych za działania gminy w takich  obszarach jak jakość zarządzania, jakość usług 
publicznych, jakość kapitału społecznego oraz jakość przestrzeni. Perły przyznawane są 
również włodarzom gmin w obszarach: włodarz jako menedżer, włodarz jako koordynator, 
reprezentant oraz ambasador. 
 
Prezes Stowarzyszenia Patria Nostra podziękował tym samym Piotrowi Grzymowiczowi za 
docenienie działań pro bono, które obejmowały także mieszkańców Olsztyna. Wręczył 
prezydentowi naszego miasta stosowny dyplom oraz książkę, wydaną przez Stowarzyszenie 
pod redakcją prof. Arkadiusza Radwana i dr Marcina Berenta. „Prawda historyczna a 
odpowiedzialność prawna za jej negowanie lub zniekształcanie”. Publikacja powstała w 
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oparciu o zebrane przez Stowarzyszenie doświadczenia w prowadzonych procesach 
przeciwko zagranicznym mediom, używającym zakłamującego historię określenia typu 
„polskie obozy zagłady”. Stanowi wkład przedstawicieli świata naukowego, 
współdziałających ze Stowarzyszeniem Patria Nostra przy przygotowywaniu wyżej 
wspomnianych procesów. Stanowi cenne źródło wiedzy i podstawa do dyskusji na temat 
polskiej polityki historycznej z wielowymiarowej perspektywy.  Wśród autorów znajdują się 
m. in. mec. Lech Obara i mec. Szymon Topa ze stowarzyszenia Patria Nostra. 
 
Publikacja doczekała się już wielu cennych recenzji. Wśród recenzentów znalazł się m. in. 
prof.  Adam Redzik z Uniwersytetu Warszawskiego, cieszący się dużą renomą w środowisku 
naukowym. 
 
- Książka niewątpliwie skłania do refleksji na temat granic, których nie powinno się 
przekraczać, na temat odpowiedzialnej polityki państwa w sferze historii, która w 
opisywanym aspekcie nie stanowi zamkniętego rozdziału z przeszłości. 
 
Polityka historyczna może z jednej strony sprzyjać zwalczaniu mitów i półprawd, zaś z drugiej 
– tworzyć nowe mity. Konsekwentna polityka historyczna państwa, zmierzająca np. do zdjęcia 
lub rozmycia odpowiedzialności za wojny, zbrodnie wojenne i zbrodnie przeciwko ludzkości, 
często wręcz prowadzi do powstania i przeniknięcia do społeczeństw kłamstw, będących 
wynikiem realizacji takiej polityki. Owe kłamstwa dotykają innych państw, innych narodów. 
Co wówczas robić? Czy istnieje mechanizm zwalczania oczywistych przekłamań prawdy 
historycznej, gdy są one konsekwencją realizacji określonej polityki publicznej przez państwo 
lub podmiot prawa międzynarodowego? Czy walczyć na drodze prawnej? Przeciwko komu? 
 
Na te i wiele innych pytań próbują odpowiedzieć autorzy recenzowanej książki, która 
niewątpliwie powinna ukazać złożoność tej problematyki, ale też być ważną wskazówką dla 
chcących właściwie reagować na zamierzone przejawy zakłamywania i zniekształcania 
prawdy historycznej, co jakże często uzyskuje mocno współczesny i przyszłościowy wymiar - 
napisał. 
 
 
Co dla nas bardzo ważne – Stowarzyszenie zadeklarowało, że zaopatrzy olsztyńskie biblioteki 
miejskie w to wartościowe dzieło Patria Nostra. Tym samym będą mogli się z nim zapoznać 
mieszkańcy naszego miasta. 

 


